CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 894/2023

Maringá, 27 de junho de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotisfas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
conforme matéria divulgada na imprensa local https://gmconline.com.br/noticias/prefeitura-de-maringa-
pode-oferecer-equoterapia-no-sistema-publico-de-saude/,  relativamente  ao  tratamento  de  equoterapia
que será oferecido pela Municipalidade, se já existe fila de espera para esse tratamento, quais serão os
critérios de seleção para o mesmo, qual o setor da Secretaria Municipal de Saúde que ficará responsável
por encaminhar e fiscalizar esse tratamento, e, diante da grande demanda para esse tratamento, se o
Município tem intenção de ampliar o número de atendimentos previstos.

Atenciosamente, Vereador Paulo Biazon.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Henrique Biazon Santos, Vereador, em
27/06/2023, às 13:25, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0301522 e o código CRC 6D5C78E8.

23.0.000004190-4 0301522v2

https://gmconline.com.br/noticias/prefeitura-de-maringa-pode-oferecer-equoterapia-no-sistema-publico-de-saude/
https://gmconline.com.br/noticias/prefeitura-de-maringa-pode-oferecer-equoterapia-no-sistema-publico-de-saude/
https://gmconline.com.br/noticias/prefeitura-de-maringa-pode-oferecer-equoterapia-no-sistema-publico-de-saude/
https://gmconline.com.br/noticias/prefeitura-de-maringa-pode-oferecer-equoterapia-no-sistema-publico-de-saude/